Lindab Airfil
Panel- und V-Zellenfilter
aus Polypropylen
l indab l indab a i r f i l
Änderungen vorbehalten.
l indab l indab a i r f i l
2
Die Raumluftqualität ent-

Technische Daten
V-Zellenfilter 292 mm
Bestellbeispiel: V      KK  -  AAA  -  BBB
Typ
Filterklasse
A-Maß
B-Maß
Beispiel: F5, 592x592
Produktbezeichnung: VF5-592-592
Einsatzgebiete:
Bei großen Luftmengen, hoher Druckfestigkeit, geringen
Druckverlusten. Ersetzt jegliche Taschenfilter. Einsetzbar
bis zu einer Anströmgeschwindigkeit von 3,8 m/s.
Geeignet auch für ölhaltige Luft.
F7
125
150
400 800 1200 1600 2000 2400 2800 3200 3600 4000 4400 4800
Volumenstrom (m3/h)
für Filtergröße 592 x 592
Druck-
verlust
(Pa)
100
75
50
25
0
F8F9
F6
F5
Empf. Enddruckverlust (Pa)
V-Zellenfilter
F5 350
F6 350
F7 350
F8 400
F9 450
Aufgrund der sortenreinen Produktion und der damit verbundenen thermischen Fügetechnik und Abdichtung können Abweichungen zu den angegebenen
Abmessungen bis zu drei Millimeter entstehen.
A
B
25
292
Änderungen vorbehalten.
l indab l indab a i r f i l
10
Klasse Bezeichnung Abmessung Oberfläche Anfangsdruckverlust
(mm) (m2) nach ASHRAE Standard 52.2 P
F5 VF5-592-592 592 x 592 x 292 14,16 m3/h 1650 2500 3350 4200 5050
Pa 20 32 57 87 124
F5 VF5-592-490 592 x 490 x 292 11,72 m3/h 1325 2000 2675 3350 4040
Pa 20 32 57 87 124
F5 VF5-592-287 592 x 287 x 292 6,86 m3/h 825 1250 1675 2100 2525
Pa 20 32 57 87 124
F6 VF6-592-592 592 x 592 x 292 14,16 m3/h 1650 2500 3350 4200 5050
Pa 20 37 65 99 144
F6 VF6-592-490 592 x 490 x 292 11,72 m3/h 1325 2000 2675 3350 4040
Pa 20 37 65 99 144
F6 VF6-592-287 592 x 287 x 292 6,86 m3/h 825 1250 1675 2100 2525
Pa 20 37 65 99 144
F7 VF7-592-592 592 x 592 x 292 14,16 m3/h 1650 2500 3350 4200 5050
Pa 30 55 87 127 167
F7 VF7-592-490 592 x 490 x 292 11,72 m3/h 1325 2000 2675 3350 4040
Pa 30 55 87 127 167
F7 VF7-592-287 592 x 287 x 292 6,86 m3/h 825 1250 1675 2100 2525
Pa 30 55 87 127 167
F8 VF8-592-592 592 x 592 x 292 14,16 m3/h 1650 2500 3350 4200 5050
Pa 37 65 100 139 197
F8 VF8-592-490 592 x 490 x 292 11,72 m3/h 1325 2000 2675 3350 4040
Pa 37 65 100 139 197
F8 VF8-592-287 592 x 287 x 292 6,86 m3/h 825 1250 1675 2100 2525
Pa 37 65 100 139 197

Technische Daten
Panel-Filter 44 mm
Bestellbeispiel: P     KK  -  44  -  AAA  -  BBB
Typ
Filterklasse
Stärke
A-Maß
B-Maß
Beispiel: F5, 592x592
Produktbezeichnung: PF5-44-592-592
Sondergrößen auf Anfrage.
Einsatzgebiete:
Bei geringem Platzbedarf. Ersetzt Taschenfilter bis zu
einer Baulänge 400 mm. Filterklasse F5 - F6 einsetzbar bis
zu einer Anströmgeschwindigkeit von 2,6 m/s, Filter-
klasse F7 - F9 einsetzbar bis zu einer Anströmgeschwindig-
keit von 1,8 m/s.
Volumenstrom (m3/h)
für Filtergröße 592x592
Anfangs-
druck-
verlust
(Pa)
Empf. Enddruckverlust (Pa)
Panel-Filter 44 mm
F5 250
F6 250
F7 250
F8 300
F9 350
Aufgrund der sortenreinen Produktion und der damit verbundenen thermischen Fügetechnik und Abdichtung können Abweichungen zu den angegebenen
Abmessungen bis zu drei Millimeter entstehen.
A
B
48
3600
Änderungen vorbehalten.
l indab l indab a i r f i l
12
Klasse Bezeichnung Abmessung Oberfläche Anfangsdruckverlust
(mm) (m2) nach ASHRAE Standard 52.2 P
F5 PF5-44-592-592 592 x 592 x 48 5,21 m3/h 800 1650 2500 3350
Pa 10 25 47 82
F5 PF5-44-592-490 592 x 490 x 48 4,31 m3/h 640 1325 2000 2675
Pa 10 25 47 82
F5 PF5-44-592-287 592 x 287 x 48 2,53 m3/h 400 800 1250 1675
Pa 10 25 47 82
F5 PF5-44-287-287 287 x 287 x 48 1,22 m3/h 200 400 600 800
Pa 10 25 47 82
F5 PF5-44-393-495 393 x 495 x 48 2,89 m3/h 450 925 1400 1875
Pa 10 25 47 82
F5 PF5-44-393-622 393 x 622 x 48 3,63 m3/h 575 1150 1750 2325
Pa 10 25 47 82
F5 PF5-44-292-592 292 x 592 x 48 2,59 m3/h 400 825 1250 1650
Pa 10 25 47 82
F5 PF5-44-495-495 495 x 495 x 48 3,64 m3/h 575 1150 1750 2350
Pa 10 25 47 82
F5 PF5-44-495-622 495 x 622 x 48 4,58 m3/h 725 1450 2200 2950
Pa 10 25 47 82
F6 PF6-44-592-592 592 x 592 x 48 5,21 m3/h 800 1650 2500 3350
Pa 14 37 67 107
F6 PF6-44-592-490 592 x 490 x 48 4,31 m3/h 640 1325 2000 2675
Pa 14 37 67 107
F6 PF6-44-592-287 592 x 287 x 48 2,53 m3/h 400 800 1250 1675
Pa 14 37 67 107
F6 PF6-44-287-287 287 x 287 x 48 1,22 m3/h 200 400 600 800
Pa 14 37 67 107
F6 PF6-44-393-495 393 x 495 x 48 2,89 m3/h 450 925 1400 1875
Pa 14 37 67 107
F6 PF6-44-393-622 393 x 622 x 48 3,63 m3/h 575 1150 1750 2325
Pa 14 37 67 107
F6 PF6-44-292-592 292 x 592 x 48 2,59 m3/h 400 825 1250 1650
Pa 14 37 67 107
F6 PF6-44-495-495 495 x 495 x 48 3,64 m3/h 575 1150 1750 2350
Pa 14 37 67 107
F6 PF6-44-495-622 495 x 622 x 48 4,58 m3/h 725 1450 2200 2950
Pa 14 37 67 107
F7 PF7-44-592-592 592 x 592 x 48 5,21 m3/h 800 1650 2500 3350
Pa 24 62 112 177
F7 PF7-44-592-490 592 x 490 x 48 4,31 m3/h 640 1325 2000 2675
Pa 24 62 112 177
F7 PF7-44-592-287 592 x 287 x 48 2,53 m3/h 400 800 1250 1675
Pa 24 62 112 177
F7 PF7-44-287-287 287 x 287 x 48 1,22 m3/h 200 400 600 800
Pa 24 62 112 177
F7 PF7-44-393-495 393 x 495 x 48 2,89 m3/h 450 925 1400 1875
Pa 24 62 112 177
Panel-Filter 44 mm
Dimensionen
Änderungen vorbehalten. 13
Klasse Bezeichnung Abmessung Oberfläche Anfangsdruckverlust
(mm) (m2) nach ASHRAE Standard 52.2 P
F7 PF7-44-393-622 393 x 622 x 48 3,63 m3/h 575 1150 1750 2325
Pa 24 62 112 177
F7 PF7-44-292-592 292 x 592 x 48 2,59 m3/h 400 825 1250 1650
Pa 24 62 112 177
F7 PF7-44-495-495 495 x 495 x 48 3,64 m3/h 575 1150 1750 2350
Pa 24 62 112 177
F7 PF7-44-495-622 495 x 622 x 48 4,58 m3/h 725 1450 2200 2950
Pa 24 62 112 177
F8 PF8-44-592-592 592 x 592 x 48 5,21 m3/h 800 1650 2500 3350
Pa 29 77 134 202
F8 PF8-44-592-490 592 x 490 x 48 4,31 m3/h 640 1325 2000 2675
Pa 29 77 134 202
F8 PF8-44-592-287 592 x 287 x 48 2,53 m3/h 400 800 1250 1675
Pa 29 77 134 202
F8 PF8-44-287-287 287 x 287 x 48 1,22 m3/h 200 400 600 800
Pa 29 77 134 202
F8 PF8-44-393-495 393 x 495 x 48 2,89 m3/h 450 925 1400 1875
Pa 29 77 134 202
F8 PF8-44-393-622 393 x 622 x 48 3,63 m3/h 575 1150 1750 2325
Pa 29 77 134 202
F8 PF8-44-292-592 292 x 592 x 48 2,59 m3/h 400 825 1250 1650
Pa 29 77 134 202
F8 PF8-44-495-495 495 x 495 x 48 3,64 m3/h 575 1150 1750 2350
Pa 29 77 134 202
F8 PF8-44-495-622 495 x 622 x 48 4,58 m3/h 725 1450 2200 2950
Pa 29 77 134 202
F9 PF9-44-592-592 592 x 592 x 48 5,21 m3/h 800 1650 2500 3350
Pa 39 85 152 230
F9 PF9-44-592-490 592 x 490 x 48 4,31 m3/h 640 1325 2000 2675
Pa 39 85 152 230
F9 PF9-44-592-287 592 x 287 x 48 2,53 m3/h 400 800 1250 1675
Pa 39 85 152 230
F9 PF9-44-287-287 287 x 287 x 48 1,22 m3/h 200 400 600 800
Pa 39 85 152 230
F9 PF9-44-393-495 393 x 495 x 48 2,89 m3/h 450 925 1400 1875
Pa 39 85 152 230
F9 PF9-44-393-622 393 x 622 x 48 3,63 m3/h 575 1150 1750 2325
Pa 39 85 152 230
F9 PF9-44-292-592 292 x 592 x 48 2,59 m3/h 400 825 1250 1650
Pa 39 85 152 230
F9 PF9-44-495-495 495 x 495 x 48 3,64 m3/h 575 1150 1750 2350
Pa 39 85 152 230
F9 PF9-44-495-622 495 x 622 x 48 4,58 m3/h 725 1450 2200 2950
Pa 39 85 152 230
Dimensionen
F7
150

Technische Daten
Panel-Filter 94 mm
Bestellbeispiel: P     KK  -  94  -  AAA  -  BBB
Typ
Filterklasse
Stärke
A-Maß
B-Maß
Beispiel: F5, 592x592
Produktbezeichnung: PF5-94-592-592
Sondergrößen auf Anfrage.
Einsatzgebiete:
Für hohe Leistung auf kleinstem Raum. Ersetzt Taschen-
filter bis zu einer Baulänge 700 mm. Filterklasse F5 - F6
einsetzbar bis zu einer Anströmgeschwindigkeit von 3,2 m/s,
Filterklasse F7 - F9 einsetzbar bis zu einer Anströmge-
schwindigkeit von 2,5 m/s.
Volumenstrom (m3/h)
für Filtergröße 592x592
Anfangs-
druck-
verlust
(Pa)
Empf. Enddruckverlust (Pa)
Panel-Filter 94 mm
F5 300
F6 300
F7 300
F8 350
F9 400
Aufgrund der sortenreinen Produktion und der damit verbundenen thermischen Fügetechnik und Abdichtung können Abweichungen zu den angegebenen
Abmessungen bis zu drei Millimeter entstehen.
A
B
96
Änderungen vorbehalten. 15
Klasse Bezeichnung Abmessung Oberfläche Anfangsdruckverlust
(mm) (m2) nach ASHRAE Standard 52.2 P
F5 PF5-94-592-592 592 x 592 x 96 10,02 m3/h 1650 2500 3350 4200
Pa 25 45 70 104
F5 PF5-94-592-490 592 x 490 x 96 8,29 m3/h 1325 2000 2675 3475
Pa 25 45 70 104
F5 PF5-94-592-287 592 x 287 x 96 4,86 m3/h 800 1250 1675 2025
Pa 25 45 70 104
F5 PF5-94-287-287 287 x 287 x 96 2,35 m3/h 400 600 800 975
Pa 25 45 70 104
F5 PF5-94-393-495 393 x 495 x 96 5,56 m3/h 925 1400 1875 2325
Pa 25 45 70 104
F5 PF5-94-393-622 393 x 622 x 96 6,99 m3/h 1150 1750 2325 2925
Pa 25 45 70 104
F5 PF5-94-292-592 292 x 592 x 96 4,98 m3/h 825 1250 1650 2075
Pa 25 45 70 104
F5 PF5-94-495-495 495 x 495 x 96 7,01 m3/h 1150 1750 2350 2950
Pa 25 45 70 104
F5 PF5-94-495-622 495 x 622 x 96 8,80 m3/h 1450 2200 2950 3675
Pa 25 45 70 104
F6 PF6-94-592-592 592 x 592 x 96 10,02 m3/h 1650 2500 3350 4200
Pa 33 56 87 125
F6 PF6-94-592-490 592 x 490 x 96 8,29 m3/h 1325 2000 2675 3475
Pa 33 56 87 125
F6 PF6-94-592-287 592 x 287 x 96 4,86 m3/h 800 1250 1675 2025
Pa 33 56 87 125
F6 PF6-94-287-287 287 x 287 x 96 2,35 m3/h 400 600 800 975
Pa 33 56 87 125
F6 PF6-94-393-495 393 x 495 x 96 5,56 m3/h 925 1400 1875 2325
Pa 33 56 87 125
F6 PF6-94-393-622 393 x 622 x 96 6,99 m3/h 1150 1750 2325 2925
Pa 33 56 87 125
F6 PF6-94-292-592 292 x 592 x 96 4,98 m3/h 825 1250 1650 2075
Pa 33 56 87 125
F6 PF6-94-495-495 495 x 495 x 96 7,01 m3/h 1150 1750 2350 2950
Pa 33 56 87 125
F6 PF6-94-495-622 495 x 622 x 96 8,80 m3/h 1450 2200 2950 3675
Pa 33 56 87 125
F7 PF7-94-592-592 592 x 592 x 96 10,02 m3/h 1650 2500 3350 4200
Pa 43 74 111 157
F7 PF7-94-592-490 592 x 490 x 96 8,29 m3/h 1325 2000 2675 3475
Pa 43 74 111 157
F7 PF7-94-592-287 592 x 287 x 96 4,86 m3/h 800 1250 1675 2025
Pa 43 74 111 157
F7 PF7-94-287-287 287 x 287 x 96 2,35 m3/h 400 600 800 975
Pa 43 74 111 157
F7 PF7-94-393-495 393 x 495 x 96 5,56 m3/h 925 1400 1875 2325
Pa 43 74 111 157
Dimensionen
F7 PF7-94-393-622 393 x 622 x 96 6,99 m3/h 1150 1750 2325 2925
Pa 43 74 111 157
F7 PF7-94-292-592 292 x 592 x 96 4,98 m3/h 825 1250 1650 2075
Pa 43 74 111 157
F7 PF7-94-495-495 495 x 495 x 96 7,01 m3/h 1150 1750 2350 2950
Pa 43 74 111 157
F7 PF7-94-495-622 495 x 622 x 96 8,80 m3/h 1450 2200 2950 3675
Pa 43 74 111 157
F8 PF8-94-592-592 592 x 592 x 96 10,02 m3/h 1650 2500 3350 4200
Pa 62 103 151 212
F8 PF8-94-592-490 592 x 490 x 96 8,29 m3/h 1325 2000 2675 3475
Pa 62 103 151 212
F8 PF8-94-592-287 592 x 287 x 96 4,86 m3/h 800 1250 1675 2025
Pa 62 103 151 212
F8 PF8-94-287-287 287 x 287 x 96 2,35 m3/h 400 600 800 975
Pa 62 103 151 212
F8 PF8-94-393-495 393 x 495 x 96 5,56 m3/h 925 1400 1875 2325
Pa 62 103 151 212
F8 PF8-94-393-622 393 x 622 x 96 6,99 m3/h 1150 1750 2325 2925
Pa 62 103 151 212
F8 PF8-94-292-592 292 x 592 x 96 4,98 m3/h 825 1250 1650 2075
Pa 62 103 151 212
F8 PF8-94-495-495 495 x 495 x 96 7,01 m3/h 1150 1750 2350 2950
Pa 62 103 151 212
F8 PF8-94-495-622 495 x 622 x 96 8,8 m3/h 1450 2200 2950 3675
Pa 62 103 151 212
F9 PF9-94-592-592 592 x 592 x 96 10,02 m3/h 1650 2500 3350 4200
Pa 70 117 169 241
F9 PF9-94-592-490 592 x 490 x 96 8,29 m3/h 1325 2000 2675 3475
Pa 70 117 169 241
F9 PF9-94-592-287 592 x 287 x 96 4,86 m3/h 800 1250 1675 2025
Pa 70 117 169 241
F9 PF9-94-287-287 287 x 287 x 96 2,35 m3/h 400 600 800 975
Pa 70 117 169 241
F9 PF9-94-393-495 393 x 495 x 96 5,56 m3/h 925 1400 1875 2325
Pa 70 117 169 241
F9 PF9-94-393-622 393 x 622 x 96 6,99 m3/h 1150 1750 2325 2925
Pa 70 117 169 241
F9 PF9-94-292-592 292 x 592 x 96 4,98 m3/h 825 1250 1650 2075
Pa 70 117 169 241
F9 PF9-94-495-495 495 x 495 x 96 7,01 m3/h 1150 1750 2350 2950
Pa 70 117 169 241
F9 PF9-94-495-622 495 x 622 x 96 8,80 m3/h 1450 2200 2950 3675
Pa 70 117 169 241
Änderungen vorbehalten.
l indab l indab a i r f i l
16